
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 2 

 

PORTARIA Nº 21.507, DE 07 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARKISSANE FERREIRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Pagamentos, vinculado à Secretaria Municipal de Finanças.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 3 

 

 

PORTARIA Nº 21.509, DE 07 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ANA PAULA DE FREITAS para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Controle e Avaliação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                    
   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 4 

 

 

PORTARIA Nº 21.578, DE 13 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear SELMA ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessora de 

Apoio à Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/03/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 5 

 

 

PORTARIA Nº 21.600, DE 15 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Transfere o servidor EDGAR DA SILVA PRATES da Secretaria Municipal de Saúde para 

a Secretaria Municipal de Educação.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                      
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 6 

  

 

PORTARIA Nº 21.605, DE 15 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Nomear WESLAN NELY FERNANDES SIMIONI para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Captação de Áudio e Vídeo, vinculado à Secretaria Municipal de Governo.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

20/03/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                              
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 7 

 

 

PORTARIA Nº 21.606, DE 15 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Nomear JÉSSICA ESTELLEN DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Comunicação de Gabinete, vinculado à Secretaria Municipal de Governo.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

20/03/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO              
         Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 8 

 

PORTARIA Nº 21.614, DE 17 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Altera o art. 1º, VI da Portaria nº 21.089 de 20 de janeiro de 2017, que designa membros para 

compor a Comissão Permanente Técnica de Desenvolvimento Urbano – CODEUR, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

... 

 

VI – um representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Marcelo Miranda (titular) 

b) Edinaldo Santos de Souza (suplente) 

 

... 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                              
   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 9 

 

PORTARIA Nº 21.615, DE 17 DE MARÇO DE 2017.  

 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº 21.521, DE 07 DE MARÇO DE 2017, que nomeia LARISSA 

TEIXEIRA SENA HOFF para exercer o cargo em comissão de Médica do Programa de Saúde da 

Família – PSF Pedra 90, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/03/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 10 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2017/R1009 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.591, DE 14 DE MARÇO DE 2017.  

      

Onde se lê: 

 

Art. 1º Exonerar ELIMARY LIMA DE OLIVEIRA PORTELA do cargo em comissão de Assessora 

de Gabinete II, nomeada pela Portaria n.º 20.947, de 13 de janeiro de 2017 - Secretaria Municipal de 

Saúde.   

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar ELIMARY LIMA DE OLIVEIRA PORTELA do cargo em comissão de Assessora 

de Gabinete II, nomeada pela Portaria n.º 20.947, de 13 de janeiro de 2017 - Secretaria Municipal 

de Governo.   

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 20 de março 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 11 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2017/R1010 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.501, DE 07 DE MARÇO DE 2017.  

      

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear ANALIDE CARLINI BERTONI para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Cadastro e Regularização Fundiária, vinculado à Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo.   

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear ANALIDE CARLINI BERTONI para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Cadastro e Organização Habitacional, vinculado à Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo.   

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 20 de março 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 12 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2017/R1011 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.460, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.  

      

Onde se lê: 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora MARIA DO CARMO DA SILVA, matrícula n° 28894, 

para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV 

SAÙDE, pelo período de 01/02/2017 a 31/12/2017, sem ônus para o órgão de origem. 

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora MARIA DO CARMO DA SILVA, matrícula n° 28894, 

para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV 

SAÙDE, pelo período de 01/02/2017 a 31/12/2017, com ônus para o órgão de origem. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 20 de março 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 13 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2017/R1012 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.300, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.  

      

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear ELAINE CRISTINA DO NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Gabinete IV, vinculado à Secretaria Municipal de Governo.   

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear ELAINE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO para exercer o cargo em 

comissão de Assessora de Gabinete IV, vinculado à Secretaria Municipal de Governo.   

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 20 de março 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 44 – de 20 de Março de 2017. 

 

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da servidora Maria Helena Garcia Souza, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Maria Helena Garcia Souza, CPF nº. 942.070.691-31, matrícula 

nº. 150835, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

CLÍNICA E 

MICROCIRURGIA 

DE OLHOS LTDA 

425/2014 Prestação de Serviços Médicos 

Especializados em 

Oftalmologia, tais como: 

Consultas, Exames e 

Procedimentos Cirúrgicos, 

visando atender os usuários da 

Rede Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis.  

18/06/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 20 de Março de 2017. 

 

 

 

                IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                         Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 49/2017 DE 13 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 13 de março de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

_____________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Alcy 

Silva 

Bonfim 

58599 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

 07/03/2017 

a 

06/03/2018 

Prorrogação 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   

PORTARIA INTERNA Nº 50/2017, DE 13 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 13 de março de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

________________________________________________________________________________

  

NOME MAT. CARGO 
SECRETAR

IA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Eva Vilma de 

Figueiredo 
155020 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

 14/03/2017 

a 

13/03/2018 

Prorrogação 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 51/2017, DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________  

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO 
SITUAÇÃ

O 

Regina Nonato de 

Goveia 
110825 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

 08/03/2017 

a 

03/09/2017 

Inicial 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 52/2017, DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

  

  

________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETAR

IA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Dina Amorim de 

Oliveira 
58742 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

 08/03/2017 

a 

07/03/2018 

Prorrogação 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 53/2017, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 17 de março de 2017. 

 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
   

 

_______________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO 
SITUAÇÃ

O 

Judith Português de 

Souza 
13188 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

Educação 

365 dias 

 17/03/2017 

a 

13/03/2018 

Prorrogação 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 15/03/2017. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

277/2017 1555470 
Eunice Cardoso 

Lauriano Ferreira 
Docente  

01 dia – no dia 03/03/2017 -  

Licença Médica. 

277/2017 110540 
Lucineide Oliveira 

de Almeida 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 06/03/2017 

-  Licença Médica. 

277/2017 9164 
Vitor Luiz 

Gonçalves 
Docente  

01 dia – no dia 07/03/2017 – 

Licença Médica. 

277/2017 159786 
Ivani Maria Oliveira 

Sanches 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 08/03/2017 – 

Licença Médica.  

277/2017 107930 Maria José da Silva Docente 
01 dia – no dia 08/03/2017 – 

Licença Médica. 

277/2017 
14311 

Cosme Damião 

Freitas 
Instrutor 

01 dia – no dia 09/03/2017 – 

Licença Médica. 

277/2017 

15067 

Vanderléia 

Aparecida B. 

Noronha 

Docente 
01 dia – a partir do dia 10/03/2017 

– Licença Médica. 

277/2017 
110396 

Alzenir de Almeida 

Constantino 
Apoio Instrumental 

01 dia – a partir do dia 10/03/2017 

– Licença Médica. 

277/2017 

143960 
Josilene Ribeiro da 

Silva Guia 

Assistente de 

Des.Educacional – 

30 hs 

01 dia – a partir do dia 13/03/2017 

– Licença Médica 

277/2017 
152420 Quezia Lais da Silva Docente 

01 dia – a partir do dia 14/03/2017 

– Licença Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

277/2017 96180 
Nivaldo Marques 

Barros 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 09/03/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

277/2017 86347 
Marilândia Alves de 

Souza 

Técnico 

Instrumental 

120 dias – a partir do dia 

08/03/2017 – Licença 

Maternidade. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 21 

 

                                                   
   Rondonópolis, 20 de março de 2017. 

 

  

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PARECER MÉDICO 

Código de Publicação: 281/2017 

 

 

Rondonópolis, 20 de março de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

277/2017 214965 
Julia da Silva 

Santana 

Auxiliar de 

Consultório Dentário 

02 dias – a partir do dia 06/03/2017 

– Licença Médica. 

277/2017 1552672 Sharisy de Barros 

Agente 

Administrativo da 

Família 

120 dias – a partir do dia 

07/03/2017 – Licença 

Maternidade. 

277/2017 1553332-1 
Sandra da Silva 

Vieira 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

01 dia – no dia 08/03/2017 – 

Licença Médica. 

277/2017 26344 
Adinei Rodrigues 

Sousa 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 13/03/2017 – 

Licença Médica 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 15/03/2017 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes Reinoso Filho, CRM/MT 4650, a servidora Vaneide de Castro Bezerra, matrícula nº 

1553608, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada do 

trabalho e aguardar a avaliação médica pericial do INSS, agendada para 09/05/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 15/03/2017. 

 

LICENÇA MÉDICA / ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 280/2017 

 

 

Rondonópolis, 20 de março de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional Perícia Médica  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 16/03/2017. 

 

 

                                                                           

          Rondonópolis, 20 de março de 2017. 

 

  

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_________________________________________________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

137847 

Marly 

Souza 

Prado 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

• Concedido 15 dias de Licença Médica de competência 

do município, no período de 02/03/2017 a 16/03/2017. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 17/03/2017, para 

avaliação e decisão médica pericial, quanto ao benefício. 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

278/2017 1345 
Kelly Deise Viola 

Rodrigues 

Assessora 

Administrativa de 

Gabinete 

120 dias – a partir do dia 

21/02/2017 – Licença 

Maternidade. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 23 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 17/03/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

278/2017 1555473 
Ivania Auxiliadora 

Paixão de Souza 
Docente 

05 dias – a partir do dia 06/03/2017 -  

Prorrogação de Licença Médica. 

278/2017 41963 
Vania Sirilo de Rezende 

Souza 

Assistente de 

Des. Educacional 

60 dias – a partir do dia 09/03/2017 -  

Licença Médica. 

278/2017 169633 
Maria Zuleide Machado 

de Freitas 

Assistente de 

Des. Educacional 

30 dias – a partir do dia 10/03/2017 -  

Licença Médica 

278/2017 14729 
Maria de Fátima Lemes 

Borges 
Docente 

05 dias – a partir do dia 12/03/2017 – 

Prorrogação de  Licença Médica 

278/2017 59692 
Adamilza Oliveira 

Dourado dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 13/03/2017 -  

Licença Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

278/2017 120391 Ademir Reis Trindade 
Técnico 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 09/03/2017 -  

Licença Médica 

IMPRO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

278/2017 46 Adegmar Andrade 
Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 09/03/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

278/2017 111058 
Márcia Rita 

Carvalho da Silva 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 07/03/2017 – 

Licença Médica. 

278/2017 59242 
Cleusa Rodrigues 

Bonifácio 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 13/03/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 24 

 

 

 

 

 

 

 

                         

         

   Rondonópolis, 20 de março de 2017. 

  

 

 

 JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 272/2017 

 

  

      Rondonópolis, 17 de março de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

278/2017 216445 
Elys Marina Souza 

Oliveira 
Enfermeira 

120 dias – a partir do dia 09/03/2017 

– Licença Maternidade. 

278/2017 21954 
Adalgisa Cabral de 

Menezes 
Assistente Técnico 

05 dias – a partir do dia 09/03/2017 – 

Licença Médica 

278/2017 85928 
Antônio Anselmo 

Vanni de Souza 

Técnico 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 11/03/2017 –   

Prorrogação de Licença Médica 

278/2017 21954 
Adalgisa Cabral de 

Menezes 
Assistente Técnico 

03 dias – no dia 15/03/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

189022 
Ana Carolina Pereira 

Belezi 
Enfermeiro Saúde  

60 dias – do dia 

07/06/2017 a 05/08/2017. 

144487 
Rosana Santana 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Saúde  
60 dias – do dia 

16/06/2017 a 14/08/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 01/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 13:00 horas do dia 28 

(vinte e oito) de março de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA DE PONTE DE MADEIRA SOBRE O 

CORREGO TRIBIAL (ESTRADA CAMPO LIMPO), GROTA SECA (VILA BUENO) E GROTA 

SECA (VILA BUENO), MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA”, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 12:00 às 18:00 

horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

FIXADO EM LOCAL PÚBLICO 

NO PERÍODO DE 20/01 À 28/03/2017 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 26 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 
 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 

 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretora Adm-Financeira, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, legalmente 

composta, torna público a PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO  que acontecerá  às 14h00min do dia 

28/03/2017, em sua sede, sito a Av. Paulino Oliveira, 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis-MT, 

procederá julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017,  com a abertura dos envelopes 

nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, respectivamente para 

o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA GLP 13 KG, conforme especificações 

e demais elementos pertinentes constantes no anexo VII do Edital. Os interessados poderão retirar 

o Edital completo, através do Email: assessoria.coder@gmail.com ou retirar no site da Coder: 

www.coderroo.com.br. Dúvidas e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (66) 3439-3420-

Departamento de Licitação. 
 

 

 

 

 

     Rondonópolis, 17 de Março de 2017. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 27 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS EM FEVEREIRO 2017 

 

 

 

 

TIPO 

ALTERAÇÃO/Nº 

Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

 

1º ADITIVO 015/2016 SUAHI RODRIGUES DOS SANTOS 38484358100 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

1º ADITIVO 016/2016 MARCIO MARTINS LUZIA CONSTRUÇÕES EIRELI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

1º ADITIVO 017/2016 J B DA ROCHA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

1º ADITIVO 018/2016 CONSTRUTORA AMIL LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

1º ADITIVO 019/2016 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

FERRAMENTAS E EPI’S LTDA ME 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

2º ADITIVO 020/2016 COMERCIAL JOSE BARRIGA DE COMBUSTÍVEL LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

 

 

Rondonópolis – MT, 20 de MARÇO de 2017. 

 

 

 

 

JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                                                                                       KATIENE INÁCIO SALOMÃO 

DIRETOR PRESIDENTE                                                       DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 

________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 28 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DO SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO 

TÉCNICA DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS 

TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2017 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizou no dia 17 de 

outubro de 2017, às 8:00 horas, sessão pública onde foram sorteados os nomes dos membros que irão 

compor a Subcomissão Técnica que será responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas 

a serem apresentadas pelas empresas que vierem a participar da Tomada de Preços nº 04/2017, tipo 

Técnica e Preço, cujo objeto é : “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA, PARA ATENDER O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS-MT, NOS SEGUINTES SERVIÇOS PROFISSIONAIS: 

ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO 

INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A 

DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E AOS DEMAIS MEIOS DE 

DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO PROMOVER A VENDA DOS BENS E SERVIÇOS DE 

QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE IDEIAS E INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM 

GERAL, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS” Os nomes 

sorteados para compor a Subcomissão Técnica foram: 

  

 

Membros internos                        Membro Externo 

        

Cleomar Batista do Pilar                 Evandro Oliveira Santos Rodrigo Piaseck 

Victor Silva Santos 

 

 

Os membros da Subcomissão Técnica exercerão suas funções sem remuneração, pelo período que 

perdurar o processo da Tomada de Preços TP 04/2017. 

 

 

Rondonópolis - MT, 17 de março de 2017 

  

                                              

 

                                                            __________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 29 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 

 

 

REGISTRO PREÇO TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora Geral, através da Pregoeira 

e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 04 (quatro) de abril de 

2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA 

COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, FILTROS E CARGAS DE GÁS GLP PARA 

MANUTENÇÃO DO SETOR OPERACIONAL E COMERCIAL DESTA AUTARQUIA”. 

 

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-mails: 

controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de março de 2017. 

 

 

    

 

              Mariley Barros Soares 

                                                                         Pregoeira 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 30 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS 

 

INST MUNIC DE PREVID SOC DOS SERV DE RONDONÓPOLIS RELATÓRIO RESUMIDO DA 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA 

SEGURIDADE SOCIAL Período: 1° Bimestre - Exercício de 2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 31 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 32 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 33 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 34 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 35 

 

 
 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 36 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 37 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 38 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 39 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 40 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 41 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 42 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 43 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 44 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 46 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 181 - DE 14 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o atestado médico assinado pelo Dr. Manoel da Silva Neto – CRM 1742-MT TEGO 

404/2001; 

 

Considerando o artigo 88 da Lei 1.752/90 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 

Município de Rondonópolis, das Autarquias e Fundações Municipais. 

 

  

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença-Maternidade para a Sra. Kelly Deise 

Viola Rodrigues, Assessora Administrativa de Gabinete, lotada no Gabinete do edil Thiago 

Teixeirense Muniz, o qual terá início a partir de 21 de fevereiro até 20 de junho de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 21 de fevereiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 47 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 182 - DE 14 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

             

Considerando o Memorando de nº. 012/2017, expedido pelo vereador Thiago Alexandre Rodrigues 

da Silva, datado em 21 de fevereiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. VALDNEI DE 

SOUZA MATOS, de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, Símbolo APG 03, para 

ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, lotado no Gabinete do edil Thiago Alexandre 

Rodrigues da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 48 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 183 - DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a SRA. SOLANGE CELESTE DE 

OLIVEIRA, na função de CHEFE DE SETOR DE COMUNICAÇÃO, lotada na Secretaria 

Legislativa de Comunicação Social, referente ao período aquisitivo de 05/01/2016 a 04/01/2017, a 

serem usufruídas no período de 01 a 20 de março de 2017, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias 

compreendendo o período de 21 a 30 de março de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 49 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 184 - DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a SRA. ANTONIETA DA SILVA 

ARAUJO, na função de CONTROLADORA INTERNA - AUDITORA DE CONTAS, lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência, referente ao período aquisitivo de 01/03/2016 a 28/02/2017, a 

serem usufruídas no período de 13 de março a 01 de abril de 2017, com Abono Pecuniário de 10 

(dez) dias compreendendo o período de 02 a 11 de abril de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 50 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 185 - DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para o SR. RANDALL KLAI CAVALCANTE 

LEITE, na função de PROCURADOR JURIDICO, lotado na Secretaria Legislativa da Presidência, 

referente ao período aquisitivo de 12/05/2015 a 11/05/2016, a serem usufruídas no período de 01 a 

20 de março de 2017, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias compreendendo o período de 21 a 30 

de março de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 51 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 186 - DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias para o SR. ANDRE LUIZ DE MORAES, na 

função de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil Elton Mazette, referente ao 

período aquisitivo de 03/02/2016 a 02/02/2017, a serem usufruídas no período de 01 a 30 de março 

de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 52 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 187 - DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias para a SRA. CRISTIANE BELA MOURA, na 

função de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE GABINETE, lotada no Gabinete do edil Helio 

Roberto Pichioni, referente ao período aquisitivo de 05/01/2016 a 04/01/2017, a serem usufruídas no 

período de 13 de março a 11 de abril de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 53 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 188 - DE 16 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Oficio 011/2017 – CMR/GVCF/HNS, expedido pelo vereador Claudio Antonio de 

Carvalho, datado em 15 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. MARILINDA MARIANO SANQUITE do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil 

Claudio Antonio de Carvalho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 15 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 54 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 189 - DE 16 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Oficio 012/2017 – CMR/GVCF/HNS, expedido pelo vereador Claudio Antonio de 

Carvalho, datado em 15 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. CESAR 

AUGUSTO GOMES DE ANDRADE, de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, 

Símbolo APG 03, para ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, lotado no Gabinete do edil 

Claudio Antonio de Carvalho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 15 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 55 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2017 

CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, convoca licitante e demais interessados para a continuidade da sessão pública realizada no 

âmbito do Pregão Presencial nº 003/2017 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO OFICIAL DE ATO 

PÚBLICO LEGAL DESTA CASA DE LEIS EM JORNAL DIÁRIO DE AMPLA 

CIRCULAÇÃO EM RONDONÓPOLIS E EM JORNAL DIÁRIO DE AMPLA 

CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MATO GROSSO, DEVENDO TER CIRCULAÇÃO EM 

RONDONÓPOLIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e 

no edital e seus anexos.  

 

Data de abertura da sessão pública: 22/03/2017  Horário: 14h00min 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Pregoeira, na sede da Câmara, sito a Rua 

Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

   

     Rondonópolis, 20 de março de 2017. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 56 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ORÇAMENTO FISCAL E DA 

SEGURIDADE SOCIAL - ATÉ 10 BIMESTRE DE 2017 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 57 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 58 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 59 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 60 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 61 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 62 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 63 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 64 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 65 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 66 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 67 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 68 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 69 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3920 – Rondonópolis Segunda - Feira, 20 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 70 

 
 
 
_________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-03-21T15:40:23-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




